
Oponentský posudek bakalářské  práce
Jmé no a pří jmení  stuclenta:

klára procházkor,á

Název práce:
Predikč ní  trrociely, ,n,e t-itlanč ní  arralýze - pří padová str-rdie

Cí l práce:
Zhodrrotit spolehlivost a předpoví dací  schopnost v1,,braných predikač ní ch nrodelť r

Krité ria hodnocení  práce:
l. Pravopis

1- V pořridku..Isou pcluze drobné  problé rT-rv s překlepy. rrapř. str.36. kdy, je
nrí sto v řú dech miliónů  uvedeno l řtí dcí ch nriiiónť r. dále např. str. 22 a 34.

2. Fornrální  nálež itosti
1- Jsou dodrž en,v. práce Ie splňuje.

3. Práce s literaturou
1- Seznanr zdrojť r.ie clostateč ný,a autorka s ]iteraturotr ť rspěš ně pracr-rjc.

-í . Stylistická ú roveň
l st1,Iistickou ú rol,eti hoclnotí nl.iako přinrěřenclu. zejrrré na drulrá č ást.ie
č tir á,

5. Logická stavba práce
1 .Teclnotlir.é kapitoly,,apodkapitoir.nasebenavazují .

6. Hloubka provedené  analýz.v
2 Je ur:č itý rozdí l nrezi první  a drttlrou č ástí  práce. První  je v podstatě
popisná a nepřiIráš í  nritno souhrnu nletcldiirré . nor,é  v,Ýsledky. Druhá -
praktická.je r,Ýrazně lepš í . Zde atltorka projer,,ila krcativrií  pří stup.

7. Originální  prvky,
l Zde vidí rrr nejr,ětš í  pří rros autorkl,. kd1, se nrltsela v praktické  č ásti
vyrovnat s několika problé my. Některé  ukazatele neb,vly identifikor,án},
ieclnoznač ně a nrusela je přizpť rsobit výpoč tů nr a v rrěkterých připadech je
musela zcela ztné ntt. Yiz. např. při analýze bonitní ho rnoclelu AGR" kde podí l
dvou záporných č í sel 1,ychází  kladrrě. ale rredár,,alo by 16 srrrysl. Proto použ iia
dolní  hranici trkazatele.

8. Schopnost interpretovat dosaž ené  výsledkl.a vyvozovat z nich závěr
l - Autorka zlrodnotila praktické  výsledk1, r-rrodelů  na skuteč né  společ nosti
a konliontol,ala je 5 r,,ýclrozí nri - teoretickými předpoklady,

9. Stupeň naplnění  cí le
1 Cí le b1,lo dosaž erro.

10. Využ itelnost výsledků  práce v praxi, č i teorii
1- Výsledk1 vteorii použ itelné pří liš ne.jstlu.aletorreb},i cí l práce.Vpraxi
.isorr r,ýsledkv práce vl,už itelné  č ásteč nč . Aplikace vvbraných nTodcltj na í lrnrč
ZOO'f.a.s. dokazr-rje. ž e tyto rlodel,v větš irrou situaci lirrrry předikovat dokáž í .
Je or,š et-t-t zřejrrré . ž e aplikace nrodelů  rra jedné  krachují cí  flrnrě lrernů ž e být
zobecněna na hodnocení  vypoví dací  schopnosti v_vbraných modelů . Použ iti
větš í lro - Ieplesentativní ho vzorku í irem bl,vÝrazně pŤekrač ovalo rámec
bakalářské  práce a hodilo by se pro vědeckou studii.



Otázky k obhajobě:

1. Jak spolehlivé  považ uje autorka použ ití  predikč ní ch modelů  v dneš ní  době?

VŠ ecl-rrrl'uvedené  nrodelv pracují  pouze s vrritřrrí nri fbktory. Vnějš í  faktorv. jako.|e nvní  např.
Panderr-rie "korotttlvirtl" t-ttětlÍ  podn-rí nk,"-, prcl společ nosti nesrovnatelně výrtrzrrc\ji než  znlěny
.iednotlivých ukazatelů  nebo.ie.iich vah v rť lznýclr predikč ní clr t,no<lelech. Ješ tě nedávno
výrazrrě ziskové  a perspektivní  segment1,, trlrLr (např. firmy, souvisejí cí  s ttrristickÝm ruclrem.
doPravou atd.) jsotr nl'ní  v absolrrtní  nejistotě a některé . dří ve skonrirají cí  společ nosti (např.
společ rrost vyráběj í cí  r, nanotexti lie) zaž í v ají  obrovský rozmaclr.

2. Podle autorky'prokázal největš í  spolehlivost inclex tN05. V č em vidí .ieho přednost před
.iirrýnri. kdl'Ž např. při srovnání  se svý,nl předchů dcenl IN0] nlá l,,š echn1,,trkaiatele stejné  a liš í
Se Potlze lt ukazatcle rentability aktiv o 0.05 prcrcentní ho boclLr'] .I<le tedv o té nrěř
bezvÝznamnou zrtrěn ti.

Práce je doporuč ena k obhajobě.

Navrž ený kvalií ikač ní  stupeň :

V Praze dne 26.3.2020 lne, ]Vliloslav Hej nák"CSc.


